
на заседании ученого совета 
института экономики и управления 29.08.2019 г.

Председатель ученого совета 
института экономики и управления
_______ УЖ, В.Д. БогатыревЭъ.__--W/7

14.111ЕНИЕ^ЛУ2> *

ученого совета института экономики и управления Самарского 
университета от 29.08.2019 г. по вопросу «стратегия развития института 

экономики и управления»

Заслушав председателя ученого совета института экономики и управления, 
директора института экономики и управления Богатырева В.Д. о стратегии развития 
института экономики и управления, ученый совет отмечает, что целесообразно 
провести объединение кафедры финансы и кредит с кафедрой экономики. Решение 
было приято единогласно.

Было рассмотрено 2 варианта укрупнения кафедры менеджмента:
1. объединить кафедру организации производства с кафедрой менеджмента. 

Было проведено открытое голосование. Результаты голосования:
Всего членов ученого совета 26
Присутствовало на заседании 22

Из них:
За 13
Против 9
Воздержавшиеся 0

2. объединить кафедры: организации производства, менеджмента, 
стратегического менеджмента. Было проведено открытое голосование. Результаты 
голосования:

Всего членов ученого совета 26
Присутствовало на заседании 22

Из них:
За 5
Против 17
Воздержавшиеся 0

Ученый совет постановляет:

С целью оптимизации учебного процесса в институте экономики и управления 
выйти с рекомендацией перед комиссией по совершенствованию структуры об 
объединении кафедр: организации производства и менеджмент; экономики и финансы 
и кредит.

Ученый секретарь М.В. Скиба



РЕШЕНИЕ
ученого совета института экономики и управления Самарского 

университета

от 24.09.2019 г.

«О рассмотрении плана работы ученого совета института экономики и

управления на 2019/2020 уч. год»

Заслушав сообщение председателя ученого совета, директора 

института экономики и управления Богатырева В.Д. о плане работы учёного 

совета института, ученый совет института экономики и управления 

Самарского университета постановил утвердить план работы на 2019/2020 

год без изменений.

Председатель ученого совета, / \

директор института z .. В.Д. Богатырев

Ученый секретарь М.В. Скиба



РЕШЕНИЕ
ученого совета института экономики и управления Самарского 

университета

от 29.10.2019 г.

«О результатах проверки учебно-методической, воспитательной и 

научно-исследовательской работы института экономики и управления »

Заслушав сообщение заместителя директора института экономики и 

управления Павлова О.В. о результатах проверки учебно-методической, 

воспитательной и научно-исследовательской работы института экономики и 

управления, ученый совет института экономики и управления Самарского 
университета постановил:

1. Доработать и утвердить программу развития (дорожную карту) 
института экономики и управления.

2. Разработать мероприятия:
- по увеличению объема хоздоговорных и бюджетных научно - 
исследовательских работ;
- по увеличению публикационной активности в изданиях в базах Scopus 
и Web of Science/
- по увеличению приема на направления аспирантуры института и доли 
защит аспирантов в срок.

Зам. председателя учёного совета института, 
зам. директора института

Секретарь учёного совета ("/Ь
О.В. Павлов

М.В. Скиба

1



РЕШЕНИЕ
ученого совета института экономики и управления Самарского университета 

от 26.11.2019 г. по вопросу стратегии разви тия института экономики и управления

Заслушав зам. председателя ученого совета, зам. директора института 
экономики и управления Павлова О.В. о стратегии развития института экономики и 
управления, ученый совет отмечаст, что целесообразно:

1. Присоединить кафедру «Финансы и кредит» к кафедре «Экономика».
Решение было приято единогласно.

2. Объединить кафедры «Менеджмент» и «Организация производства» в форме
создания новой кафедры с названием «Менеджмент и организация 
производства» и последующим переводом сотрудников кафедр 
«Менеджмент» и «Организация производства» на новую кафедру.

Было проведено открытое голосование.
Результаты голосования:

Всего членов ученого совет а 26
Присутствовало на заседании 20.

Из них: 
За 17
1 (ротив 1
Воздержавшиеся 2

Ученый совет постановляет:

С целью оптимизации учебного процесса в институте экономики и управления 
выйти с рекомендацией перед комиссией по совершенствованию структуры о 
присоединении кафедры «Финансы и кредит» к кафедре «Экономика»; создании новой 
кафедры с новым названием «Менеджмент и организация производства» и 
последующим переводом сотрудников кафедр «Менеджмент» и «Организация 
производства» на новую кафедру.

Зам. председателя учёного совета института, 
зам. директора института О.В. Павлов

М.В. СкибаСекретарь учёного совета



РЕШЕНИЕ
ученого совета института экономики и управления Самарского 

университета 

от 25.02.2020 г.
«Об изменении состава ученого совета института экономики и 

управления»

Заслушав сообщение заместителя директора института экономики и 
управления Павлова О.В. об изменении состава ученого совета института 
экономики и управления, ученый совет института экономики и управления 
постановил:

Ввести в состав:
- Новоселову Ольгу Владимировну, к.х.н., доцента, доцента кафедры 

управления человеческими ресурсами;
- Хасаева Габибуллу Рабадановича, д.э.н., профессора научного 

руководителя института экономики и управления.

Зам. председателя заседания ученого совета, 
зам. директора института О.В. Павлов

Ученый секретарь М.В. Скиба



РЕШЕНИЕ
ученого совета института экономики и управления Самарского 

университета

от 17.03.2020 г.

«Об итогах научно-исследовательской работы института экономики и 

управления в 2019 г. и задачах на 2020 г.»

Заслушав сообщение заместителя директора института экономики и 

управления Сараева Л.А. об итогах научно-исследовательской 

работы института экономики и управления в 2019 г. и задачах на 2020 г., 

ученый совет института экономики и управления Самарского университета 

постановил: '

1. Информацию о проделанной работе по НИР за 2019 год 

кафедрами института принять к сведению.

2. Работу по НИР за 2019 год института в целом признать 

удовлетворительной.

3. В 2020 году кафедрам института активизировать работу с 

соискателями по подготовке к защите кандидатских и докторских 

диссертаций. Ответственные зав. кафедрами.

4. В 2020 году кафедрам института усилить публикационную 

активность сотрудников в журналах WoS, Scopus и ВАК. 

Ответственные зав. кафедрами.

5. В 2020 году кафедрам института принять активное участие в 

подаче заявок на гранты РФФИ и другие фонды. Обеспечить рост 

объемов НИР и НИОКР, хоздоговорных работ.

Зам. председателя ученого совета, 
зам. директора института О.В. Павлов

Ученый секретарь М.В. Скиба
1


